П Р И Г О В ОР

Именем Российской Федерации 

г. Лангепас 09 октября 2018 года

Лангепасский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в составе: председательствующего судьи Порозова В.В., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора г.Лангепаса Чикатиловой Ю.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Шевченко И.А., представившего удостоверение 

<

...> от 

<

дата> и ордер 

<

...> от 

<

дата>,

при секретаре Султановой Н.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

...> Тюменской области, гражданина Российской Федерации, военнообязанного, со средним специальным образованием, не женатого, имеющего одного малолетнего ребенка, неработающего, зарегистрированного по месту жительства по адресу: г. Сургут, 

<

...>, проживавшего в 

<

...>, ранее судимого:

<

дата> Сургутским городским судом по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 360 часам обязательных работ. Постановлением того же суда от 

<

дата> наказание заменено лишением свободы сроком 45 дней. Освобожден по отбытию наказания 

<

дата>, содержащегося под стражей с 

<

дата>,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а так же тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах.

В период с 

<

дата> по 

<

дата> ФИО1, выполняя трудовые обязанности охранника в магазине 

<

данные изъяты> 

<

персональные данные>» по адресу: 

<

адрес>, реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение промышленных и продовольственных товаров из данного магазина, пользуясь возможностью свободно перемещаться по торговому залу магазина в ночное время суток и брать с прилавков товары, а так же тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, корыстно, умышленно, похитил имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> 

<

персональные данные>», а именно:

1. Энергетический напиток в банке «Напиток RED BULL энергет.473мл» стоимостью 134 рубля 10 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 268 рублей 20 копеек; 

2. Энергетический напиток в банке «Напиток BULLIT энергетич.0,5л» стоимостью 71 рубль 91 копейка в количестве 2 штук на общую стоимость 143 рубля 82 копейки; 

3. Сосиски в упаковке «ВЕЛ.МК Сосис.МОЛ.ГОСТ вар.в/у 330г» стоимостью 116 рублей 10 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 348 рублей 30 копеек; 

4. Конфеты шоколадные в упаковке «SNICKERS Батончики MINIS шок.с ар/нуг1кг» стоимостью 449 рублей 10 копеек в количестве 6000 килограмм на общую стоимость 2694 рублей 60 копеек; 

5. Напиток в бутылке «Напит.ЛАЙМОН ФРЭШ 6/алк.ср.газ.ПЭТ 0.5л» стоимостью 116 рублей 10 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 116 рублей 10 копеек; 

6. Сухари в упаковке «СЛАВЯНСКИЕ Сухар.ДВ.ДОЗА холодец/хрен80г» стоимостью 46 рубль 305 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 92 рубля 61 копейку; 

7. Напиток в бутылке «напиток COCA-COLA газ. ст/6 0.25л» стоимостью 26 рублей 10 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 156 рублей 60 копеек; 

8. Чипсы в упаковке «LAYS Чипсы БЕКОН 80г» стоимостью 55 рублей 575 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 166 рублей 73 копейки; 

9. Батончик шоколадный в упаковке «TWIX Печенье MINIS с кар. песоч.184г» стоимостью 53 рубля 10 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 477 рублей 90 копеек; 

10. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE BLUE 1 ПАЧКА» стоимостью 107 рублей 10 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 214 рублей 20 копеек; 

11. Рыбу в упаковке «FIRE HOUSE Полосатик желтый сушеный 70г» стоимостью 85 рублей 50 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 256 рублей 50 копеек; 

12. Рыбу в упаковке «FISH HOUSE Путассу сол-сушеная 70г» стоимостью 71 рубль 91 копейку в количестве 3 штук на общую стоимость 215 рублей 73 копейки; 

13. Пиво в бутылке «Нап.пивн. REDDS св.4,5% ст/б 0.33л» стоимостью 71 рубль 91 копейку в количестве 13 штук на общую стоимость 934 рубля 83 копейки; 

14. Напиток в бутылке «Нап.100кВт 6/алк.энер.аром.газ.ПЭТ 0,5л» стоимостью 62 рубля 055 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 124 рубля 11 копеек; 

15. Пиво в банке «Нап.пивн.MAR.RAY СОС.пас. виш6,7%ж/б 0.5л» стоимостью 37 рублей 035 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 37 рублей 04 копейки; 

16. Шоколад плиточный в упаковке «ALP.GOLD Шок.молоч.с фундуком 90г» стоимостью 66 рубля 285 копеек в количестве 100 штук на общую стоимость 6628 рублей 50 копеек; 

17. Шоколад плиточный в упаковке «ALP.GOLD Шок.молоч.с фундук/изюм 90г» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1242 рубля 00 копеек; 

18. Шоколад плиточный в упаковке «ALP.GOLD Шок.молоч.90г» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 80 штук на общую стоимость 4968 рублей 00 копеек; 

19. Шоколад плиточный в упаковке «ALP.GOLD ШОК.МОЛОЧ.С сол.минд/кар.90г» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 40 штук на общую стоимость 2484 рублей 00 копеек; 

20. Шоколад плиточный в упаковке «РОССИЯ Шоколад РОССИЙСКИЙ гор.70%как.90г» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 22 штук на общую стоимость 1366 рублей 20 копеек; 

21. Пиво в банке пиво «BUD 5% ж/б 0.75л» стоимостью 66 рублей 60 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 66 рублей 60 копеек; 

22. Зубную щетку в упаковке «COLGATE 3/щетка ШЕЛК.НИТИ С ДР.УГЛЕМ» стоимостью 97 рублей 20 копеек в количестве 48 штук на общую стоимость 4665 рублей 60 копеек; 

23. Пиво в банке «Нап.пивн-CORONA EXTRA паст.4.5% 0.355л» стоимостью 163 рубля 80 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 982 рубля 80 копеек; 

24. Шоколад плиточный в упаковке «АЛЕНКА Шоколад молоч.с разноц. драже 100г» стоимостью 105 рублей 30 копеек в количестве 28 штук на общую стоимость 2948 рублей 40 копеек; 

25. Шоколад плиточный в упаковке «ВДОХН.Шокол.МIНI DESS.нач.Opex.Mycc 100г» стоимостью 71 рубль 10 копеек в количестве 18 штук на общую стоимость 1279 рублей 80 копеек; 

26. Снеки мясные в упаковке «МИК.Колб.ПИВЧ.МЯСН.ХВОР.ОСТР.с/к 1с 95г»» стоимостью 89 рублей 10 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 178 рублей 20 копеек; 

27. Полуфабрикаты в упаковке «ГОРЯЧАЯ ШТУЧКА Хотстеры зам.250г» стоимостью 116 рублей 10 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 116 рублей 10 копеек; 

28. Пиво в банке «Пиво СТАР.МЕЛЬНИК.БОЧ.МЯГ.св 4.3% 0.5л» стоимостью 107 рублей 10 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 321 рублей 30 копеек; 

29. Консервы в банке «GERBER Пюре 4 ФРУКТА фруктовое 90г» стоимостью 50 рублей 895 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 50 рублей 90 копеек; 

30. Супы быстрого приготовления в упаковке «С/СУП Суп-пюре С/СЫТ.МОМ.СЫР.С СУХ.26,5г» стоимостью 62 рубля 91 копейку в количестве 80 штук на общую стоимость 5032 рублей 80 копеек; 

31. Мороженное в упаковке «РУС.ХОЛ.Мор.ПЛОМБ.НАСТ.РОЖОК 15% 110г» стоимостью 17 рублей 10 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 34 рубля 20 копеек; 

32. Шоколад плиточный в упаковке «Плитка молочная классическая 100г» стоимостью 43 рубля 785 копеек в количестве 22 штук на общую стоимость 963 рубля 27 копеек; 

33. Орехи в упаковке «КР.ЦЕНА Фисташки жареные с солью 100г» стоимостью 26 рублей 10 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 234 рубля 90 копеек; 

34. Мармелад в упаковке «HARIBO Мармелад ЧЕРВЯЧКИ WUMMIS жев.70г» стоимостью 117 рублей 00 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 351 рубль 00 копеек; 

35. Шоколад плиточный в упаковке «РОС-ЩЕД.ДУША Шоколад мол.карам/арах.90г» стоимостью 44 рубля 10 копеек в количестве 17 штук на общую стоимость 749 рублей 70 копеек; 

36. Шоколад плиточный в упаковке «MILKA Шоколад мол.с сол.крекером TUC 87г» стоимостью 53 рубля 10 копеек в количестве 18 штук на общую стоимость 955 рублей 80 копеек; 

37. Шоколад плиточный в упаковке «MILKA Шоколад мол.с печеньем LU 87г» стоимостью 89 рублей 10 копеек в количестве 18 штук на общую стоимость 1603 рубля 80 копеек; 

38. Шоколад плиточный в упаковке «RIT.SPORT Шокол.ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕХ мол.100г» стоимостью 89 рублей 10 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 891 рубль 10 копеек; 

39. Мороженое в упаковке «NEST. Морож. MAXIBON СТРАЧАТЕЛ.2,6% 140мл» стоимостью 89 рублей 10 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 89 рублей 10 копеек; 

40. Кофе растворимый в упаковке «ЧЕР.КАРТА Кофе GOLD раст.субл.150г» стоимостью 64 рубля 80 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 388 рублей 80 копеек; 

41. Шоколад плиточный в упаковке «ALP.GOLD Шок.ОРЕО мол.вк.ван/кус.печ.95г» стоимостью 296 рублей 10 копеек в количестве 19 штук на общую стоимость 5625 рублей 90 копеек; 

42. Шоколад плиточный в упаковке «РОС-ЩЕД.ДУША Шоколад мол.кок.ст/ваф.90г» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 17 штук на общую стоимость 1055 рублей 70 копеек; 

43. Шоколад плиточный в упаковке «KIT КАТ Шоколад мол.с хруст.ваф.94г» стоимостью 53 рубля 10 копеек в количестве 16 штук на общую стоимость 849 рублей 60 копеек; 

44. Пиво в банке «Пиво TUBORG GREEN св.ж/6 4,6% 0.45л» стоимостью 73 рубля 80 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 73 рубля 80 копеек; 

45. Творог в упаковке «РАСТИШ.Творог клубн/банан/печ.3,5% 108г» стоимостью 59 рублей 265 копеек в количестве 4 штук на общую стоимость 237 рублей 06 копеек; 

46. Шоколад плиточный в упаковке «MILKA Шоколад BUBBLES с кокос.нач.97г» стоимостью 36 рублей 81 копейка в количестве 90 штук на общую стоимость 3312 рублей 90 копеек; 

47. Шоколад плиточный в упаковке «КОММУНАРКА Шоколад горький 68% 50г» стоимостью 89 рублей 10 копеек в количестве 30 штук на общую стоимость 2673 рублей 00 копеек; 

48. Шоколад плиточный в упаковке «КОММУНАРКА Шоколад трюфельный элит 200г» стоимостью 40 рублей 50 копеек в количестве 17 штук на общую стоимость 688 рублей 50 копеек; 

49. Торт в упаковке «FANTEL Торт ПТИЧЬЕ МОЛОКО зам.250г» стоимостью 134 рублей 10 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 134 рубля 10 копеек; 

50. Торт в упаковке «FANTEL Торт ПТИЧЬЕ МОЛОКО зам.250г» стоимостью 224 рубля 10 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 224 рубля 10 копеек; 

51. Шоколад плиточный в упаковке «ALP.GOLD Шок-OREO мол.вк.ар.паст/печ.95г» стоимостью 56 рублей 925 копеек в количестве 19 штук на общую стоимость 1081 рубль 58 копеек; 

52. Энергетический напиток в банке «RED BULL Нап.вк.черн.тон.газ.б/алк0,355л» стоимостью 85 рублей 50 копеек в количестве 4 штук на общую стоимость 342 рубля 00 копеек; 

53. Носки в упаковке «UNIC Носки муж.АР-01 р25-29» стоимостью 32 рубля 31 копейка в количестве 1 штук на общую стоимость 32 рубля 31 копейка; 

54. Пирожное в упаковке «МИЛКА Пирожное биск.с шок.нач.175г» стоимостью 112 рублей 50 копеек в количестве 16 штук на общую стоимость 1800 рублей 00 копеек; 

55. Шоколад плиточный в упаковке «RIT.SPORT Шок.темный с благор.марц.100г» стоимостью 89 рублей 10 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 1069 рублей 20 копеек; 

56. Шоколад плиточный в упаковке «Шоколад БАБАЕВСКИЙ элит.75%какао 100г» стоимостью 67 рублей 50 копеек в количестве 48 штук на общую стоимость 3240 рублей 00 копеек; 

57. Шоколад фигурный в упаковке «Яйцо KINDER SURP.из мол.шок и игр.вн.20г» стоимостью 71 рубль 415 копеек в количестве 281 штук на общую стоимость 20067 рублей 62 копейки; 

58. Дезодорант во флаконе «REXONA Антиперсп.COBALT аэрозоль 150мл» стоимостью 197 рублей 10 копеек в количестве 36 штук на общую стоимость 7095 рублей 60 копеек; 

59. Снеки в упаковке «FERRERO Пирожное КИНДЕР МИЛК-СЛАЙС 28г» стоимостью 30 рублей 555 копеек в количестве 15 штук на общую стоимость 458 рублей 33 копейки; 

60. Снеки молочные «FERRERO Пирожное КИНДЕР ПИНГВИ 30г» стоимостью 37 рублей 035 копеек в количестве 39 штук на общую стоимость 1444 рубля 37 копеек; 

61. Пиво в бутылке «ПИВО LOWENBRAUORIG.5,4% ст/б 0.5л» стоимостью 62 рубля 835 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 131 рубль 67 копеек; 

62. Лосьон для бритья во флаконе «NIVEA Лос.п/бр.д/чув. Кожи 100мл» стоимостью 357 рублей 30 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 4287 рублей 60 копеек; 

63. Мясо в упаковке «ГУРМЕЛ. ОКОРОЧКА кур.к/в в/у 1кг» стоимостью 319 рублей 50 копеек в количестве 0,304 килограмма на общую стоимость 97 рублей 13 копеек; 

64. Сок в упаковке «С.ПРИД.Сок дет.яблочный нат0,2» стоимостью 18 рублей 81 копейку в количестве 2 штук на общую стоимость 37 рублей 62 копейки; 

65. Сок в упаковке «САДЫ ПРИДОН.Сок дет.ябл.персик с мяк0,2» стоимостью 18 рублей 81 копейку в количестве 2 штук на общую стоимость 37 рублей 62 копейки; 

66. Батончик шоколадный в упаковке «NESQUIK Конфета с какао нугой 43г» стоимостью 26 рублей 10 копеек в количестве 5 штук на общую стоимость 130 рублей 50 копеек. 

ФИО1 с похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил потерпевшему 

<

данные изъяты> 

<

персональные данные>» ущерб на общую сумму 101 067 рублей 82 копейки.

Кроме того, в период времени с 

<

дата> до 

<

дата> ФИО1, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> - Югры, осознавая возможность и способ беспрепятственного совершения тайных хищений промышленных и продовольственных товаров из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью совершения данных хищений на системной основе и обеспечения возможности получения наибольшего количества прибыли от совершения таких хищений, вступил в преступный сговор с ранее ему знакомыми ФИО26, осужденным по данному делу приговором Лангепасского городского суда от 

<

дата>, ФИО25, ФИО23, уголовное дело в отношении которых прекращено за примирением с потерпевшим постановлением Лангепасского городского суда от 

<

дата>.

Реализуя задуманное, в период с 

<

дата> до 

<

дата> указанными лицами был тщательно разработан преступный план по совершению хищений промышленных и продовольственных товаров из указанного магазина, подготовлены условия для успешного осуществления данного плана с распределением меду собой ролей в преступной деятельности.

ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору, взял на себя обязанность трудоустроиться в качестве охранника в указанный магазин. При осуществлении преступной деятельности в ночное время собирал с прилавков торгового зала указанного магазина промышленные и продовольственные товары, которые упаковывал в пакеты. Данные пакеты прятал в металлические ящики для вещей покупателей, ключи от которых забирал себе. Следующим днем он передавал ключи от металлических ящиков для вещей покупателей участникам преступной группы, которые забирали из них подготовленные для хищения промышленные и продовольственные товары. 

ФИО24, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, являясь лицом, ранее исполнявшим трудовые обязанности охранника в указанном магазине и будучи осведомленным о режиме его работы и об отсутствии надлежащих мер по обеспечению сохранности промышленных и продовольственных товаров, хранящихся в данном магазине, выступил инициатором совершения преступной деятельности, предложив участникам преступной группы придуманную им схему совершения хищений промышленных и продовольственных товаров из указанного магазина, которая заключалась в том, что участник группы, исполняющий трудовые обязанности охранника данного магазина, в ночное время должен будет подготавливать промышленные и продовольственные товары для последующего их хищения, собирая их с прилавков торгового зала магазина и пряча в металлические ящики для вещей покупателей, откуда следующим днем другие участники группы будут похищать данные товары. Кроме того, пользуясь доверительным отношением со стороны сотрудников службы безопасности ООО «Агроторг» взял на себя обязанность оказать содействие в трудоустройстве в указанный магазин в качестве охранника ФИО1, путем дачи рекомендации на последнего сотрудникам службы безопасности ООО «Агроторг». При осуществлении преступной деятельности, будучи известным сотрудникам указанного магазина, сам подготовленные для хищения товары из металлических ящиков не забирал, а лишь находился поблизости с участниками преступной группы, при этом в случае необходимости был готов принять меры к обеспечению скрытности совершаемых хищений, отвлекая сотрудников магазина.

ФИО25, действуя в группе лиц по предварительному сговору и имеющий в кругу своего общения лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность по розничной продаже промышленных и продовольственных товаров, взял на себя обязанность обеспечивать сбыт похищаемых из указанного магазина товаров. Кроме того, принимал непосредственное участие в осуществлении преступной деятельности, забирая подготовленные ФИО1 для хищения промышленные и продовольственные товары из металлических ящиков указанного магазина.

ФИО26, действуя в группе лиц по предварительному сговору, принимал непосредственное участие в осуществлении преступной деятельности, забирая подготовленные ФИО1 для хищения промышленные и продовольственные товары из металлических ящиков указанного магазина. 

В период с 

<

дата> по 

<

дата> ФИО1 совместно с ФИО26, ФИО23, ФИО25, реализуя задуманное, пользуясь тем обстоятельством, что за их преступными действиями никто не наблюдает, возможностью работавшего охранником в указанном магазине ФИО1 свободно перемещаться по торговому залу магазина в ночное время суток и брать с прилавков промышленные и продовольственные товары, упаковывая их в пакеты и пряча в расположенные при входе в торговый зал магазина металлические ящики для вещей покупателей, из которых впоследствии беспрепятственно забирать подготовленные товары, действуя тайно, корыстно, умышленно похитили из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее 

<

данные изъяты> 

<

персональные данные> имущество, а именно:

1. Икру рыбную в банке «АВАЧА Икра лососевая ст/б 90г» стоимостью 251 рубль 10 копеек в количестве 15 штук на общую стоимость 3766 рублей 50 копеек; 

1. Чай в упаковке «АКБАР Чай CEYLON чер.пак.100х2г» стоимостью 261 рубль 90 копеек в количестве 8 штук на общую стоимость 2095 рублей 20 копеек; 

2. Шоколад плиточный в упаковке «ВОЗДУШНЫЙ Шоколад молочный пористый 85г» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1242 рубля 00 копеек; 

3. Кофе молотый в упаковке «ЖИВ.КОФЕ Кофе ARABICA натур.жар.мол.200г» стоимостью 143 рубля 10 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 1717 рублей 20 копеек; 

4. Кофе растворимый в упаковке «ЖОКЕЙ Кофе ТРИУМФ раст.субл.ст/б 95г» стоимостью 152 рубля 10 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 1368 рублей 90 копеек; 

5. Кофе растворимый в упаковке «ЖОКЕЙ Кофе ТРИУМФ субл.м/у 150г» стоимостью 215 рублей 10 копеек в количестве 8 штук на общую стоимость 1720 рублей 80 копеек; 

6. Рыбу в упаковке «ЗОЛ.FISH.Скумбрия х/к 280г» стоимостью 143 рубля 10 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 858 рублей 60 копеек; 

7. Какао в упаковке «Какао-напиток растворимый 300г» стоимостью 76 рублей 46 копеек в количестве 11 штук на общую стоимость 841 рубль 06 копеек; 

8. Сыр в упаковке «КЕЗСКИЙ СЗ Сыр ЭДАМ ЛЮКС 45% 250г» стоимостью 140 рублей 40 копеек в количестве 7 штук на общую стоимость 982 рубля 80 копеек; 

9. Чай в упаковке «КРАСНАЯ ЦЕНА Чай черный мелколист.100г» стоимостью 12 рубля 69 копеек в количестве 54 штук на общую стоимость 685 рублей 26 копеек4 

10. Сыр в упаковке «ЛАМБЕР Сыр 50% кусок 230г» стоимостью 182 рубля 70 копеек в количестве 4 штук на общую стоимость 730 рублей 80 копеек; 

11. Чай в упаковке «ЛИСМА Чай ИНДИЙСК.чер.байх.креп.100х2г» стоимостью 116 рублей 10 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 1393 рубля 20 копеек; 

12. Кофе растворимый в упаковке «МАРКА №1 Кофе со злаками раств.д/п 75г» стоимостью 112 рубля 50 копеек в количестве 7 штук на общую стоимость 787 рублей 50 копеек. 

13. Энергетический напиток в банке «Напиток ADRENAL.RUSH б/алк.ж/б 0.25л» стоимостью 77 рублей 90 копеек в количестве 13 штук на общую стоимость 1012 рубля 70 копеек; 

14. Энергетический напиток в банке «Напиток ENERGY TO GO ICE тон.с/г 0,5л» стоимостью 42 рубля 21 копейку в количестве 24 штук на общую стоимость 1013 рубля 04 копейки; 

15. Пиво в бутылке «Пиво ЖИГУЛЕВСКОЕ св.4 рубля 3%ПЭТ 1.4л» стоимостью 99 рублей 00 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 891 рубль 00 копеек. 

16. Шоколад плиточный в упаковке «ПОБ.ВКУСА Шок.ДЕСЕР.с коньяком 250г» стоимостью 179 рублей 10 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 1074 рубля 60 копеек; 

17. Чай в упаковке «ПР.НУРИ Чай ВЫСОКОГОР.чер.пак.100х2г» стоимостью 150 рублей 30 копеек в количестве 15 штук на общую стоимость 2254 рубля 50 копеек; 

18. Сыр в упаковке «РАД.ВКУСА Сыр ЛЬВИНОЕ СЕРДЦЕ 50% 250г» стоимостью 170 рублей 10 копеек в количестве 4 штук на общую стоимость 680 рублей 40 копеек; 

19. Рыбу в упаковке «САН.БР.Форель слабосоленая 170г» стоимостью 269 рублей 10 копеек в количестве 5 штук на общую стоимость 1345 рублей 50 копеек; 

20. Сыр в упаковке «СВЕЖ.МАРКА Сыр ЛЕГКИЙ 25% 200г» стоимостью 117 рублей 90 копеек в количестве 7 штук на общую стоимость 825 рублей 30 копеек; 

21. Семечки в упаковке «СЕЛЯНОЧКА Семена подсолнеч.обжар.300г» стоимостью 49 рублей 50 копеек в количестве 71 штук на общую стоимость 3514 рубля 50 копеек; 

22. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ ПЕТР 1 ЭТАЛОН 1П.» стоимостью 74 рубля 70 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1494 рубля 00 копеек; 

23. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО ОРИГИНАЛ.ПАЧКА» стоимостью 58 рублей 50 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 585 рублей 00 копеек. 

24. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ ЯВА ЗОЛОТАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ 1П.» стоимостью 67 рублей 50 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 675 рублей 00 копеек; 

25. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ ЯВА ЗОЛОТАЯ ТУРБО Т/У 1ПАЧКА» стоимостью 81 рубль 00 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 810 рублей 00 копеек; 

26. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ BOND STREET COMP.PREM.2.0 ПАЧКА» стоимостью 75 рублей 60 копеек в количестве 21 штук на общую стоимость 1587 рублей 60 копеек; 

27. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ BONDSTREETCOMPACTBLUE 1ПАЧКА» стоимостью 76 рублей 50 копеек в количестве 31 штук на общую стоимость 2371 рубль 50 копеек; 

28. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ BONDSTREETCOMPACTPREM.ПАЧКА» стоимостью 72 рубля 00 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 720 рублей 00 копеек; 

29. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ BONDSTREETCOMPACTSILVER ПАЧК» стоимостью 78 рублей 30 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 783 рубля 00 копеек; 

30. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ BONDSTREETREDSELECTION 1ПАЧ.» стоимостью 85 рублей 50 копеек в количестве 11 штук на общую стоимость 940 рублей 50 копеек; 

31. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ CHESTERFIELDBLUE 1П.» стоимостью 92 рубля 70 копеек в количестве 50 штук на общую стоимость 4635 рублей 00 копеек; 

32. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ CHESTERFIELD RED 1П.» стоимостью 92 рубля 70 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1854 рубля 00 копеек; 

33. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ GLAMOURAMBERSUPERSLIMS 1П.» стоимостью 87 рублей 30 копеек в количестве 55 штук на общую стоимость 4801 рубль 50 копеек; 

34. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ GLAMOUR AZURE SUPERSLIMS 1П.» стоимостью 87 рублей 30 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 873 рубля 00 копеек; 

35. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ KENT ДИП БЛЭК ПАЧКА» стоимостью 99 рублей 00 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1980 рублей 00 копеек; 

36. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ KENT МИКС ПАЧКА» стоимостью 99 рублей 00 копеек в количестве 11 штук на общую стоимость 1089 рублей 00 копеек; 

37. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ KENT HD FUTURA 1ПАЧКА» стоимостью 107 рублей 10 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 1071 рубль 00 копеек; 

38. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ KENT NANOTEK 2.0 SILVER 1П.» стоимостью 101 рубль 70 копеек в количестве 30 штук на общую стоимость 3051 рубль 00 копеек; 

39. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ KENT NANOTEK 2.0 WHITE 1ПАЧКА» стоимостью 101 рубль 70 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 1017 рублей 00 копеек; 

40. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ L&M BLUE LABEL 1П.» стоимостью 81 рубль 00 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 810 рублей 00 копеек; 

41. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ LD CLUB COMPACT BLUE 1 ПАЧКА» стоимостью 65 рублей 70 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 657 рублей 00 копеек; 

42. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ MARLBORO FILTER PLUS 1П.» стоимостью 112 рубля 50 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 1125 рублей 00 копеек; 

43. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ MARLBORO GOLD ORIGINAL 1ПАЧКА» стоимостью 103 рубля 50 копеек в количестве 30 штук на общую стоимость 3105 рублей 00 копеек; 

44. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ PARLIAMENTNIGHTBLUE 1П.» стоимостью 125 рублей 10 копеек в количестве 16 штук на общую стоимость 2001 рубль 60 копеек; 

45. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ PHILIP MORRIS RED ПАЧКА» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 621 рубль 00 копеек; 

46. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ ROTHMANS ДЕМИ 1ПАЧКА» стоимостью 72 рубля 00 копеек в количестве 22 штук на общую стоимость 1584 рубля 00 копеек; 

47. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ ROTHMANS DEMI SILVER ПАЧКА» стоимостью 72 рубля 00 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 720 рублей 00 копеек; 

48. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ ROYALS БЛЮ 1ПАЧКА» стоимостью 58 рублей 50 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1170 рублей 00 копеек; 

49. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ WINSTONBLUE 1П.» стоимостью 90 рублей 00 копеек в количестве 41 штук на общую стоимость 3690 рублей 00 копеек; 

50. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ WINSTONBLUESUPERSLIMS 1П.» стоимостью 92 рубля 70 копеек в количестве 33 штук на общую стоимость 3059 рублей 10 копеек; 

51. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ WINSTON SILVER 1П.» стоимостью 90 рублей 00 копеек в количестве 11 штук на общую стоимость 990 рублей 00 копеек; 

52. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ WINSTONSILVERSUPERSLIMS 1П.» стоимостью 92 рубля 70 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 1112 рубля 40 копеек; 

53. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ WINSTON XS SILVER 1П.» стоимостью 92 рубля 70 копеек в количестве 13 штук на общую стоимость 1205 рублей 10 копеек; 

54. Сигареты в упаковке «СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYEL SILVER 1П.» стоимостью 85 рублей 50 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1710 рублей 00 копеек; 

55. Кофе растворимый в упаковке «СУАРЕ Кофе раст.субл.пакет 95г» стоимостью 229 рублей 50 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 1377 рублей 00 копеек; 

56. «Сыр ГАУДА 45% 250г» стоимостью 133 рубля 20 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 799 рублей 20 копеек; 

57. «ФИО2 Сыр ГАУДА 45% 270г» стоимостью 179 рублей 10 копеек в количестве 4 штук на общую стоимость 716 рублей 40 копеек; 

58. «ФИО2 Сыр ФИО3 50% 270г» стоимостью 215 рублей 10 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 1290 рублей 60 копеек; 

59. Чай в упаковке «Чай CHAMPION черный цейлон.100г» стоимостью 139 рублей 50 копеек в количестве 5 штук на общую стоимость 697 рублей 50 копеек; 

60. Кофе растворимый в банке «ЧЕР.КАРТА Kофе GOLD раст.ст/б 95г» стоимостью 238 рублей 50 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 715 рублей 50 копеек; 

61. Колбасный продукт в упаковке «ЧЕРКИЗ.Изд.колб.КРАК-ТР.п/к н/о з/а 400г» стоимостью 107 рублей 10 копеек в количестве 8 штук на общую стоимость 856 рублей 80 копеек; 

62. Колбаса в упаковке «ЧЕРКИЗОВ.Колб.с/к БРАУН.ЧЕРК.б/с в/у300г» стоимостью 251 рубль 10 копеек в количестве 7 штук на общую стоимость 1757 рублей 70 копеек; 

63. Шампунь во флаконе «ЧИСТ.ЛИНИЯ Шампунь КРАПИВА укрепл.400мл» стоимостью 116 рублей 10 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 1393 рубля 20 копеек; 

64. Шампунь во флаконе «Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ И КРЕПКИЕ 400мл» стоимостью 247 рублей 50 копеек в количестве 5 штук на общую стоимость 1237 рублей 50 копеек; 

65. Шоколад плиточный в упаковке «Шоколад АЛЕНКА мол.15г» стоимостью 13 рублей 50 копеек в количестве 46 штук на общую стоимость 621 рубль 00 копеек; 

66. Чай в упаковке «AHM.TEA Чай GREEN TEA зел.байх.лист.100г» стоимостью 135 рублей 00 копеек в количестве 19 штук на общую стоимость 2565 рублей 00 копеек; 

67. Шоколад плиточный в упаковке «ALР.GOLD Шок.бел.с инд/кокос.стружк.90г» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 23 штук на общую стоимость 1428 рублей 30 копеек; 

68. Шоколад плиточный в упаковке «ALP.GOLDок.МАКСФ.взр.кар/марм/печ. 160 г» стоимостью 125 рублей 10 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 2502 рубля 00 копеек; 

69. Зубная щетка в упаковке «AQUAFR.З/щетка EXTREMECLEANINT.medium» стоимостью 139 рублей 50 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 1255 рублей 50 копеек; 

70. Гель для бритья во флаконе «ARKO Гель COOL MEN для брит.мет/аэр200мл» стоимостью 178 рублей 20 копеек в количестве 24 штук на общую стоимость 4276 рублей 80 копеек; 

71. Гель для бритья во флаконе «ARKO Гель SOFT TOUCH МАН/МАН.д/брит. 200мл» стоимостью 225 рублей 00 копеек в количестве 23 штук на общую стоимость 5175 рублей 00 копеек; 

72. Крем для бритья во флаконе «ARKO MEN Крем д/бритья SENSITIVE 65г» стоимостью 56 рублей 66 копеек в количестве 32 штук на общую стоимость 1813 рубля 12 копейки; 

73. Пена для бритья во флаконе «ARKO MEN Пена д/бр.SENSITIVE 200мл» стоимостью 106 рублей 20 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 637 рублей 20 копеек; 

74. Чай в упаковке «ASSAND Чай c ароматом бергамота 25х2г» стоимостью 57 рублей 38 копеек в количестве 11 штук на общую стоимость 631 рубль 18 копеек; 

75. Бритвенные станки в упаковке «BIC Станок ИЗИ ФЛЕКС д/бр.однор.см/лезв.» стоимостью 330 рублей 30 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 660 рублей 60 копеек; 

76. Зубную пасту в тюбике «BIOMED З/паста BIOCOMPLEX компл.100г» стоимостью 85 рублей 73 копейки в количестве 7 штук на общую стоимость 600 рублей 11 копейку; 

77. Кофе растворимый в упаковке «C.NOIRE Кофе раст.95г» стоимостью 508 рублей 50 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 1017 рублей 00 копеек; 

78. Зубную пасту в тюбике «COLG.З/паста ДОКТОР ЗАЯЦ клубн.50мл» стоимостью 53 рубля 91 копейка в количестве 47 штук на общую стоимость 2533 рубля 77 копеек; 

79. Зубную пасту в тюбике «COLG.З/паста ЗАЩ.ОТ КАР.СВЕЖ.МЯТА 100мл» стоимостью 59 рублей 36 копеек в количестве 36 штук на общую стоимость 2136 рублей 96 копеек; 

80. Зубную пасту в тюбике «COLG.З/паста М.ЗАЩ.О/КАР.С Ж/К.ДВ.М.50мл» стоимостью 36 рублей 14 копейки в количестве 72 штук на общую стоимость 2602 рубля 08 копеек; 

81. Зубную пасту в тюбике «COLG.З/паста ТРОЙНОЕ ДЕЙСТВИЕ 100мл» стоимостью 64 рубля 85 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 778 рублей 20 копеек; 

82. Зубную пасту в тюбике «COLG.З/паста TOTAL 12 ПРОФ.ОТБЕЛ.75мл» стоимостью 120 рублей 60 копеек в количестве 19 штук на общую стоимость 2291 рубль 40 копеек; 

83. Зубную пасту в тюбике «COLG.З/щетка МАССАЖЕР ср/ж» стоимостью 122 рубля 40 копеек в количестве 37 штук на общую стоимость 4528 рублей 80 копеек; 

84. Зубную пасту в тюбике «COLG.Опол.PLAX ЛЕЧ.ТРАВЫ д/дес.250мл» стоимостью 97 рублей 20 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 874 рубля 80 копеек; 

85. Чай в упаковке «CURTIS Чай HUGO COCKT.зел.ар.пир.20х1,8г» стоимостью 86 рублей 54 копейки в количестве 17 штук на общую стоимость 1471 рубль 18 копеек; 

86. Энергетический напиток в банке «DRAIVE ME Нап.ОРИДЖ.б/алк.энерг.ж/б 0,5л» стоимостью 61 рубль 89 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 742 рубля 68 копеек; 

87. Кофе молотый в упаковке «EGOISTE Кофе NOIR мол.м/у 250г» стоимостью 332 рубля 10 копеек в количестве 7 штук на общую стоимость 2324 рубля 70 копеек; 

88. Кофе молотый в банке «EGOISTE Кофе PLATINUM ст/б 100г» стоимостью 539 рублей 10 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 4851 рубль 90 копеек; 

89. Гель для душа во флаконе «FA Гель д/д ПР.СВЕЖ.Б.чай/бамб.250мл» стоимостью 146 рублей 70 копеек в количестве 30 штук на общую стоимость 4401 рубль 00 копеек; 

90. Дезодорант во флаконе «GARNIER Дез-ант.MINER.АКТ.КОНТ.рол.50мл» стоимостью 108 рублей 00 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 648 рублей 00 копеек; 

91. Бритвенный станок в упаковке «GILLETTE Бритва BLUE II PLUS д/брит.5шт» стоимостью 151 рубль 20 копеек в количестве 23 штук на общую стоимость 3477 рублей 60 копеек; 

92. Бритвенные станки в упаковке «GILLETTE Бритва MACH3 с 1 смен.кассетой» стоимостью 348 рублей 30 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 696 рублей 60 копеек; 

93. Бритвенные кассеты в упаковке «GILLETTE Кассеты Mach-3» для бритья 4шт стоимостью 622 рубля 80 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 1868 рублей 40 копеек; 

94. Пену для бритья во флаконе «GILLETTE Пена SENSIT.SKIN д/бр. 200мл» стоимостью 120 рублей 60 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 723 рубля 60 копеек; 

95. Чай в упаковке «GREENF.Чай GOLD.CEYL.чер.25х2г» стоимостью 86 рублей 54 копейки в количестве 13 штук на общую стоимость 1125 рублей 02 копейки; 

96. Чай в упаковке «GREENF.Чай Gold.Ceyl.bl.пак.100х2г» стоимостью 247 рублей 50 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 2 227 рублей 50 копеек; 

97. Кофе зерновой в упаковке «JACOBS Кофе MON.клас.зер.пак.800г» стоимостью 535 рублей 50 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 1071 рубль 00 копеек; 

98. Кофе растворимый в упаковке «JACOBS Кофе MON.раст.нат.субл.пак.38г» стоимостью 103 рубля 50 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 931 рубль 50 копеек; 

99. Кофе растворимый в упаковке «JACOBS Кофе MON.раст.нат.субл.пак.75г» стоимостью 148 рублей 50 копеек в количестве 4 штук на общую стоимость 594 рубля 00 копеек; 

100. Зубную пасту в тюбике «LACAL.З/паста ACTIV 50мл» стоимостью 155 рублей 70 копеек в количестве 47 штук на общую стоимость 7317 рублей 90 копеек; 

101. Чай в упаковке «LIPTON Чай HEART OF CEYLON чер.25х2г» стоимостью 95 рублей 40 копеек в количестве 17 штук на общую стоимость 1621 рубль 80 копеек; 

102. Чай в упаковке «LIPTON Чай ROYAL CEYLON 25х2г» стоимостью 82 рубля 67 копеек в количестве 19 штук на общую стоимость 1570 рублей 73 копейки; 

103. Шоколад плиточный в упаковке «MILKA Шоколад молочный с карам.нач.90г» стоимостью 83 рубля 70 копеек в количестве 7 штук на общую стоимость 585 рублей 90 копеек; 

104. Кофе растворимый в банке «MOCCONA Кофе CONT.GOLD раст.ст/б 95г» стоимостью 283 рубля 50 копеек в количестве 4 штук на общую стоимость 1134 рубля 00 копеек; 

105. Шампунь во флаконе «NAT.SIB.Шампунь ЗАЩИТА И БЛЕСК 500мл» стоимостью 135 рублей 90 копеек в количестве 16 штук на общую стоимость 2174 рубля 40 копеек; 

106. Шампунь во флаконе «NAT.SIB.Шампунь TUVA питат.400мл» стоимостью 152 рубля 10 копеек в количестве 10 штук на общую стоимость 1521 рубль 00 копеек; 

107. Сыр в упаковке «NATURA Сыр АРЛА сливочный 45% 200г» стоимостью 170 рублей 10 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 1020 рублей 60 копеек; 

108. Орехи в упаковке «NATURFOODS Ядра ореха кедрового 100г» стоимостью 132 рубля 30 копеек в количестве 8 штук на общую стоимость 1058 рублей 40 копеек; 

109. Кофе растворимый в банке «NESC.Кофе CLASSIC раст.ж/б 250г» стоимостью 391 рубль 50 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 1174 рубля 50 копеек; 

110. Кофе растворимый в упаковке «NESC.Кофе GOLD раст.пакет 250г» стоимостью 566 рублей 10 копеек в количестве 1 штук на общую стоимость 566 рублей 10 копеек; 

111. Кофе растворимый в банке «NESC.Кофе GOLD раст.ст/б 95г» стоимостью 247 рублей 50 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 742 рубля 50 копеек; 

112. Кофе растворимый в упаковке «NESC.Кофе GOLD BARISTA раст.ф/п 75г» стоимостью 215 рублей 10 копеек в количестве 4 штук на общую стоимость 860 рублей 40 копеек; 

113. Бальзам для бритья во флаконе «NIVEA Бальз.п/бр.чув.чув.к100мл» стоимостью 357 рублей 30 копеек в количестве 2 штук на общую стоимость 714 рубля 60 копеек; 

114. Гель для душа во флаконе «NIVEA Гель-ух.СВЕЖ.ЛЕМОНГР.д/душа 250мл» стоимостью 164 рубля 70 копеек в количестве 72 штук на общую стоимость 11858 рублей 40 копеек; 

115. Дезодорант во флаконе «NIVEA Дезодор.CLEAR спр.д/чер.бел.150мл» стоимостью 125 рублей 10 копеек в количестве 12 штук на общую стоимость 1501 рубль 20 копеек; 

116. Дезодорант во флаконе «NIVEA MEN Дезодор.НЕВ.ЗАЩ.Ч/БЕЛ.шар.50мл» стоимостью 171 рубль 90 копеек в количестве 18 штук на общую стоимость 3094 рубля 20 копеек; 

117. Зубная нить в упаковке «ORAL-B Нить ESSEN.FLOSS зуб.мят.вк 50м» стоимостью 190 рублей 80 копеек в количестве 23 штук на общую стоимость 4388 рублей 40 копеек; 

118. Бальзам-ополаскиватель во флаконе «PANTENE Бальзам-оп.PRO-V AQUA LIGH.360мл» стоимостью 247 рублей 50 копеек в количестве 18 штук на общую стоимость 4455 рублей 00 копеек; 

119. Кофе зерновой в упаковке «PAULIG Кофе ARABICA зер.250г» стоимостью 251 рубль 10 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 753 рубля 30 копеек; 

120. Батончик шоколадный в упаковке «PICNIC Батончик BIG 76г» стоимостью 44 рубля 10 копеек в количестве 27 штук на общую стоимость 1190 рублей 70 копеек; 

121. Дезодорант во флаконе «REXONA А/пер ПРОЗРАЧ.КРИСТАЛЛ рол.50мл» стоимостью 118 рублей 80 копеек в количестве 8 штук на общую стоимость 950 рублей 40 копеек; 

122. Дезодорант во флаконе «REXONA Дез-аэр.ДЕОКОНТР.АКТ.СВЕЖ.150мл» стоимостью 180 рублей 90 копеек в количестве 16 штук на общую стоимость 2894 рубля 40 копеек; 

123. Чай в упаковке «RICH.Чай РОЯЛ ЦЕЙЛОН черн.сашет 25x2г» стоимостью 89 рублей 42 копейки в количестве 10 штук на общую стоимость 894 рубля 20 копеек; 

124. Шампунь во флаконе «SCHAUMA Шамп.муж.с хмелем б/сил.380мл» стоимостью 153 рубля 00 копеек в количестве 9 штук на общую стоимость 1377 рублей 00 копеек; 

125. Шампунь во флаконе «SCHAUMA Шампунь 7 ТРАВ 380мл» стоимостью 153 рубля 00 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 3060 рублей 00 копеек; 

126. Шампунь во флаконе «SCHAUMA Шампунь FRESHITUP! 380мл» стоимостью 153 рубля 00 копеек в количестве 22 штук на общую стоимость 3366 рублей 00 копеек; 

127. Батончик шоколадный в упаковке «SNICKERS SUP.Батончик шок.ж.ар/кар/н.95г» стоимостью 44 рубля 10 копеек в количестве 51 штук на общую стоимость 2249 рублей 10 копеек; 

128. Бальзам для волос во флаконе «SYOSS Бальзам VOLUME LIFT 500мл» стоимостью 267 рублей 30 копеек в количестве 3 штук на общую стоимость 801 рубль 90 копеек; 

129. Кофе растворимый в банке «TCHIBO Кофе GOLD SELECТ.раст.ст/б 95г» стоимостью 224 рубля 10 копеек в количестве 6 штук на общую стоимость 1344 рубля 60 копеек; 

130. Чай в упаковке «TESS Чай PLEASURE чер.лист 100г» стоимостью 71 рубль 10 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1422 рубля 00 копеек; 

131. Шоколад плиточный в упаковке «VOZDUSHNY Шоколад темный пористый 85г» стоимостью 62 рубля 10 копеек в количестве 20 штук на общую стоимость 1242 рубля 00 копеек. 

Своими преступными действиями ФИО1 в группе с ФИО26, ФИО25, ФИО23, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 230 530 рублей 18 копеек.

При ознакомлении с материалами уголовного дела обвиняемым заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании ФИО1 подтвердил свою просьбу о порядке рассмотрения дела, указал, что предъявленное обвинение ему понятно, он с ним согласен.

Защитник Шевченко И.А. ходатайство подсудимого поддержал.

Государственный обвинитель Чикатилова Ю.В., а так же представитель потерпевшего ФИО29, обратившийся с соответствующим ходатайством, не возражали против постановления приговора в особом порядке.

Судом установлено, что, предусмотренные ч. 1 и ч. 2 ст. 314 УПК РФ условия заявления и разрешения ходатайства о применении особого порядка принятия судебного решения соблюдены. ФИО1 обвиняется в совершении преступлений небольшой и средней тяжести, вину в предъявленных обвинениях он признает полностью. В материалах дела, с которым он ознакомлен, правильно изложены фактические обстоятельства дела. Данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником. Последствия постановления приговора в особом порядке ему разъяснены судом и понятны. 

Принимая во внимание, что собранные по уголовному делу доказательства позволяют сделать вывод об обоснованности обвинения ФИО1 в совершении преступлений, суд постановляет в порядке ст. 316 УПК РФ в отношении подсудимого обвинительный приговор и квалифицирует его действия: 

по факту кражи имущества у 

<

данные изъяты> 

<

персональные данные>» на сумму 101 067 рублей 82 копеек по ч. 1 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

по факту кражи имущества у 

<

данные изъяты> 

<

персональные данные> на сумму 230 530 рублей 18 копеек по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. 

При назначении наказания, суд, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности виновного, все обстоятельства по делу, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Подсудимый вину в предъявленном обвинении признал полностью. Заявляет о раскаянии. 

<

данные изъяты> 

<

персональные данные>

В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающего обстоятельства суд учитывает наличие у подсудимого 

<

данные изъяты> 

<

персональные данные>, а в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ - явку с повинной по первому эпизоду. 

Между тем, ФИО1 совершил два умышленных преступления против собственности, относящихся к категории преступлений небольшой и средней тяжести, в период непогашенной в установленном законом порядке судимости за совершение аналогичного умышленного преступления. 

В качестве отягчающего наказания обстоятельства в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд учитывает наличие в действиях ФИО1 рецидива преступлений, что препятствует применению в отношении подсудимого ч.1 ст. 62 УК РФ.

Ковальчук скрывался, нарушив требования подписки о невыезде и надлежащем поведении, в декабре 2017 года объявлялся в розыск. 

Учитывая все сведения по делу в совокупности, исходя из целей наказания, которое должно способствовать исправлению осужденного, удерживать его от совершения нового преступления, прививать уважение к законам и формировать навыки законопослушного поведения, принимая во внимание особенности обстоятельств происшедшего, данные о личности подсудимого, суд вынужден констатировать необходимость определения ему реального наказания в виде лишения свободы по обоим преступлениям. Медицинских противопоказаний отбыванию такого наказания подсудимый не имеет. 

Применение положений ст. 73 УК РФ в условиях настоящего дела с учетом деятельности виновного, по мнению суда, невозможно, так как может породить у виновного ощущение безнаказанности.

Достаточных и бесспорных оснований для применения положений ст. 64, 68 ч.3 УК РФ, а так же для изменения категории преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ суд не усматривает, поскольку судом не установлены какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, поведением подсудимого во время или после их совершения, а равно другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных преступлений, либо способные повлечь необходимость изменения категории рассматриваемого преступления. 

Наличие рецидива преступлений в действиях виновного является основанием для применения требований ст. 68 ч. ч. 1 и 2 УК РФ. 

Поскольку дело рассмотрено в особом порядке, при назначении наказания суд руководствуется положениями ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Принимая во внимание, что на момент совершения рассматриваемых преступлений ФИО1 не отбывал наказание в виде лишения свободы, пункт «в» части 1 статьи 58 УК РФ с определением виновному в качестве места отбывания лишения свободы исправительной колонии строгого режима применим быть не может.

Между тем, учитывая все обстоятельства дела, данные о личности виновного, объективное наличие в деятельности виновного асоциальных проявлений, склонность к нарушению условий отбывания наказания, уклонению от уголовной ответственности, суд полагает, что отбывать наказание осужденному надлежит не в колонии-поселении, а в исправительной колонии общего режима. 

Решая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Процессуальные издержки взысканию с ФИО1 в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ не подлежат.

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 и п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде 1 года лишения свободы, 

по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 года 10 месяцев лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО1 определить наказание в 2 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения. 

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу с 

<

дата>. Зачесть в срок наказания время предварительного содержания под стражей с 

<

дата> по 

<

дата> включительно из расчета на основании ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 

<

дата> N186-ФЗ) один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: 4 опечатанных полимерных пакета упаковок и оберток от товаров, 4 номерных брелока для ключей от металлических ящиков, оставить в распоряжении представителя потерпевшего ФИО29; СD-диск с видеозаписью с места совершения преступления, оставить в материалах дела.

Освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с подачей жалоб и представлений через Лангепасский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, осужденным - в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции с его участием и участием его адвоката, либо ходатайствовать о предоставлении ему адвоката по назначению суда, о чем необходимо указать в жалобе.

Приговор изготовлен в совещательной комнате в отпечатанном виде.

Судья В.В. Порозов